
 

1 

 

 

 

ASOCIACIJA KĖDAINIŲ RAJONO SKAISGIRIŲ BENDRUOMENĖS CENTRAS 

Kodas 30079255, Liepų g. 23, Skaistgiriai, Kėdainių r. 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

pagal 2015 metų gruodžio 31d.  metinės finansinės atskaitomybės duomenis 

 

Bendroji dalis 

 

Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centras įsteigtas  2007 metų gegužės mėn. 

Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centras yra ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma yra asociacija, turintis savo antspaudą, sąskaitas 

bankuose ir organizacinį savarankiškumą.  

   Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centras veikia laikydamasis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos 

asociacijų įstatymo ir kitų įstatymų, Vyriausybės, Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės 

centro nutarimų, kitų teisės aktų ir veiklą grindžia savo įstatais. 

Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro buveinės adresas: Liepų g. 23, 

Skaistgirių k., Kėdainių r. 

  Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centras yra labdaros ir paramos teikėjas bei 

paramos gavėjas. 

Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro finansiniai metai - kalendoriniai 

metai. Veiklos laikotarpis neribotas. 

       Pagrindiniai Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro veiklos tikslai: 

- suburti Skaistgirių kaime ir aplinkiniuose kaimuose gyvenančius, dirbančius ar kitaip su 

bendruomene susijusius asmenis Skaistgirių kaimo bendruomenės problemoms spręsti; 

- skatinti Skaistgirių kaimo bendruomenės narių pilietinį aktyvumą, stiprinti jų 

organizuotumą ir sugebėjimą atstovauti bendruomenės interesus 

- atstovauti ir ginti visuomenėje bei valdžios institucijose Skaistgirių kaimo bendruomenės 

interesus, konstruktyviai bendradarbiauti su Kėdainių rajono savivaldybe sprendžiant 

Skaistgirių kaimo bendruomenės problemas; 

- teikti įvairiapusę informaciją ir pagalbą bendruomenės nariams 

- plėtoti ir palaikyti ryšius su kitomis bendruomenėmis Lietuvoje ir užsienyje; 

- rūpintis kaimo plėtra, išmokyti bendruomenės narius prisiderinti prie ES vykdomos 

struktūrinės politikos 

- padėti bendruomenės nariams realizuoti savo dabartinį potencialą bei padėti pasijausti 

pilnaverčiais visuomenės nariais. 



 

2 

 

 

    Kėdainių rajono vietos veiklos grupė turi teisę įgyvendinti kitas įstatymų nustatytas ar jų 

nepažeidžiančias teises. 

Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro valdymo organai: 

- visuotinis narių susirinkimas; 

- kolegialus valdymo organas – Skaistgirių bendruomenės centro valdyba; 

- vienasmenis valdymo organas –Skaistgirių bendruomenės centro pirmininkas. 

      2015 m. pabaigoje Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centrui  priklausė 63 nariai. 

      Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro metinis nario mokestis – 5 Eur. 

      Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centras samdomų darbuotojų neturi, pirmininkas, 

valdybos nariai ir kiti asmenys bendruomenės centre dirba visuomeniniais pagrindais ir negauna 

jokių pajamų iš bendruomenės centro veiklos. 

 

Apskaitos politika 

      Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro atskaitomybė parengta vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 

pateikimo taisyklėmis bei Verslo apskaitos standartais. 

 

1. Ilgalaikis turtas. 

1.1. Nematerialiajam turtui priskiriamas: 

a) identifikuojamas; 

b) nepiniginis turtas; 

c) neturintis materialios formos; 

d) turtas, kuriuo disponuojama.           

Nematerialiojo turto grupės ; 

      1) Programinė įranga; 

      2) Kitas nematerialusis turtas 

Nematerialusis ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Nematerialiojo 

turto amortizacija skaičiuojama remiantis metine amortizacijos suma, kuri nustatyta, 

atsižvelgiant į planuojamą turto naudingo tarnavimo laiką: 

       1) Programinė įranga – 3 m.; 

       2) Kitas nematerialusis turtas – 4 m. 

2015m. gruodžio 31 d. Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centras nematerialiojo turto 

neturėjo. 

 1.2. Ilgalaikis materialusis turtas 



 

3 

 

 

Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro įsigytas materialusis tur-

tas priskiriamas ilgalaikiam, jeigu jis atitinka šiuos požymius: 

a) ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

b)   turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė nei 289,69 eur  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

metodas; nusidėvėjimo suma priskiriama veiklos sąnaudoms kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. 

2012 metais bendruomenės centras įsigijo žolės pjovimo traktorių, kurio įsigijimo kaina – 

2172,15 Eur.. Traktorius priskirtas materialiojo turto grupei „Mašinos ir įrengimai“ 

2014 metais įsigyta garso įranga, kurios kaina – 724,05 Eur. Garso įranga priskirta materialiojo 

turto grupei „Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai“. 

2015 metais įsigyta pavėsinė su lauko baldais ir  šiukšlių dėžėmis (2 vnt.), kurių įsigijimo kaina 

– 6002 eurai, priskirta  materialiojo turto grupei – „Kitas materialusis turtas“.  

Materialiojo ilgalaikio turto įsigyto iki 2015 metų likvidacinė vertė – 0,29 Eur., įsigyto 

2015 metais – 1 Eur. Naudingo tarnavimo laikas traktoriui, garso įrangai, pavėsinei ir šiukšlių 

dėžėms – 5 metai. 

Sukaupta nusidėvėjimo suma 2015 m. pradžioje –519 Eur, nusidėvėjimo suma per 2015 m. –780 

Eur, sukaupta nusidėvėjimo suma 2015 m. pabaigoje – 1299 Eur.  

Balansinė ilgalaikio materialiojo turto vertė 2015 m. gruodžio 31d. –  7056 Eur. 

 1.3. Finansinį turtą sudaro 29 Eur. pajinis įnašas Kėdainių krašto kredito unijoje. 

 

2.Trumpalaikis turtas. 

2.1. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys. 

Atsargų nei metų pradžioje, nei metų pabaigoje neturėjome. 

2.2. Per vienerius metus gautinos sumos. 

Gautinų sumų nei metų pradžioje, nei metų pabaigoje neturėjome. 

2.3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Piniginį Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro turtą sudaro pinigai banke: 

AB ‘’Swedbank’’ sąskaitoje LT367300010101667048 - 67,64 Eur. 

Asociacijos likutis grynais kasoje – 234,67 Eur. 

 

3.Nuosavas kapitalas. 

Kėdainių rajono Skaistgirių bendruomenės centro nuosavą kapitalą 2015 m. gruodžio 31 d. 

sudaro 215 eurų veiklos rezultatas, kuris yra pelnas. 

 

4. Finansavimas. 

Finansavimą sudaro : 



 

4 

 

 

4.1. Dotacija – registruojama apskaitoje įsigijus ilgalaikį turtą iš paramai skirtų pinigų. Dotacija 

pripažįstama panaudota, kai turtas nudėvimas, t.y. turto nusidėvėjimo suma mažinama turto 

vertė, pripažįstamos ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos, kartu kredituojama sąnaudų 

kompensavimo sąskaita ir pripažįstamas dotacijos panaudojimas. Dotacijos apskaita tvarkoma 

kaupimo principu. Balanse rodoma nepanaudotos dotacijos dalis – 7054 Eur. 

 

4.2. Tiksliniai įnašai – iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir 

užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems 

tikslams įgyvendinti. Apskaitoje registruojami po faktiško gavimo.  

        2015 m. gautas  finansavimas šių projektų įgyvendinimui: 

1. „Viešosios erdvės plėtra Skaistgiriuose“  - 6000 Eur; 

Tikslinių įnašų lėšų likučio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra, nes visa paramos suma 

buvo panaudota iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos. 

4.3. Kiti tiksliniai įnašai. 

Ataskaitinių metų pabaigoje kitų tikslinių įnašų likučio nebuvo. 

4.4. Nario mokesčiai apskaitoje registruojami juos gavus, o ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

pripažįstami panaudotais patirtų sąnaudų kompensuojamai sumai. 

2015 metais surinkta 335eurai  nario mokesčio.  

Panaudota 185 eur, žemiau išvardintoms išlaidoms kompensuoti (informacija kaupimo principu, 

Eur.): 

Išlaidų pavadinimas Panaudota suma 

Banko paslaugos 9 

  Kėdainių VVG nario mokestis 10 

Kitos išlaidos  166 

 

5. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai. 

5.1. Ilgalaikių įsipareigojimų 2015 m. asociacija neturėjo. 

5.2. Trumpalaikių įsipareigojimų 2015m. pabaigoje Skaistgirių bendruomenės centras neturėjo. 

 

6. Pajamos. 

Pajamas sudaro projektų finansavimo lėšų panaudojimas kompensuoti patirtoms sąnaudoms bei 

gautos pajamos už suteiktas paslaugas. 

6.1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes. 

2015 metais už salės nuomą buvo gauta – 22 eurai pajamų, už renginį – 7  Eur. 

6.2. Kitos finansavimo pajamos. 

Finansavimo pajamomis pripažinta 780 Eur dotacijos.  

6.3. Kitos pajamos 1452 Eur yra panaudoti kiti finansavimo šaltiniai. 



 

5 

 

 

Per ataskaitinį laikotarpį pagal LR labdaros ir paramos įstatymą iš Valstybinės mokesčių 

inspekcijos buvo gauta 2 % parama pagal GPM įstatymą – 66,29 Eur.  

Gauta parama  - 1080 Eur, 1020 Eur panaudota pavėsinės montavimo darbams, kiti 60 Eur – 

kaip parama Vainikų bendruomenei. 

7. Sąnaudos.  

7.1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina. 

Suteiktų paslaugų sąnaudų neturėjome. 

7.2. Kitos sąnaudos. 

Kitų sąnaudų atskaitiniais metais nepatyrėme. 

7.3.Veiklos sąnaudos  

2015 m. patyrėme 2046 Eur tokių veiklos sąnaudų: 

Sąnaudų 

pavadinimas 

Veiklos sąnaudos, Eur. 

Iš viso: 2046 

Nusidėvėjimo (amortizacijos) 780 

Kitos veiklos iš viso: 

t.sk.: 

išlaidos pavėsinės montavimo darbams 

draudimo sąnaudos  

kitos sąnaudos (kanceliarinės prekės, banko 

išlaidos ir t.t.) 

1200 

 

1020 

50 

 

130 

Suteiktos labdaros, paramos 60 

Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo 6 

 

8. Veiklos rezultatas. 

2015 metais 215 eurų veiklos rezultatas yra pelnas. 

 

Pirmininkė                                                                                          Sigita Urbytė 

 

Apskaitą tvarkantis asmuo - apskaitininkas  Raminta Ivanauskaitė 

 

 


